
    CC  II   TT  TT  AA’’     DD  II     BB  AA  CC  OO  LL  II
(  Provinc ia  d i   Napol i  )

 

Ordinanza Organo  competente Data di emissione 22-06-2023

N. 82 AREA VII POLIZIA MUNICIPALE Del 22-06-2023

Oggetto:  1. Istituzione del senso unico di marcia nel verso di percorrenza " Da Via Lungolago 

verso via Plinio il Vecchio" al Ponte di attraversamento della foce di via Miseno, ubicato nei pressi 

del civico n. 129 e conseguente obbligo, per il traffico veicolare proveniente da via Plinio il 

Vecchio, via Lido Miliscola e via Miseno ( dall'incrocio di via Plinio il Vecchio fino al suddetto 

Ponte-lato Casevecchie) e  diretto verso Bacoli Centro, di utilizzare larteria di via Lido Miliscola .2.

Divieto di transito su detto Ponte  per i mezzi di massa a pieno carico superiore alle 3.5 t e 

per gli autobus.

Responsabile

Premesso

Che in data 21.06.2023 il personale dell’U.T.C. del Comune di Bacoli si è recato in sopralluogo 

presso il ponte di attraversamento della foce su via Miseno, a seguito di segnalazione;

Considerato

Che il ponte necessita di interventi indifferibili ed urgenti e per poter effettuare i lavori è 

necessario chiudere alternativamente una corsia dell’attraversamento;

Considerato altresì

Che tali aspetti rappresentano una condizione di pericolo per la pubblica e privata incolumità per 

scongiurare la quale è stata predisposta l’Ordinanza Sindacale Contingibile ed Urgente n.81 del 

21.06.2023;

Ritenuto

Di dover provvedere in merito alle questioni di viabilità afferenti il caso di specie, disponendo la 

presente ordinanza che regola il transito dei veicoli su detto ponte;

Visto

L’art. 7, 21, 30 e 158 del D.Lgs 30 Aprile 1992 n.285 ( Codice della Strada);

 Visto 

 D. Lgs. 18/08/2000, N. 267 ( Testo Unico degli Enti Locali) – Art. 107;

Per tutto quanto in premessa

ORDINA

Per l’intera durata dei lavori di messa in sicurezza del ponte di via Miseno all’ altezza della foce ivi 

ubicata:

Atto originale ORDINANZE numero 21 del 22-06-2023 firmato digitalmente da  MARIALBA LEONE il 22-06-2023 ora  6:28:43



1. Istituzione del senso unico di marcia nel verso di percorrenza “ Da Via Lungolago 

verso via Plinio il Vecchio” al Ponte di attraversamento della foce di via Miseno, 

ubicato nei pressi del civico n. 129 e conseguente obbligo, per il traffico veicolare 

proveniente da via Plinio il Vecchio, via Lido Miliscola e via Miseno ( dall’incrocio 

di via Plinio il Vecchio fino al suddetto Ponte-lato Casevecchie) e  diretto verso 

Bacoli Centro, di utilizzare l’arteria di via Lido Miliscola .

2. Divieto di transito su detto Ponte  per i mezzi di massa a pieno carico superiore alle 

3.5 t e per gli autobus.

E’ demandata alla squadra segnaletica l’apposizione di idonea segnaletica; 

Si dispone la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Bacoli e ampia diffusione del 

contenuto della presente Ordinanza attraverso il sito web dell’Ente; 

Contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso al T.A.R. Campania per incompetenza, 

eccesso di potere e per violazioni di legge. 

Gli organi di Polizia sono incaricati di osservare e far osservare la presente Ordinanza 

procedendo a carico dei trasgressori secondo le disposizione di legge. 

DBM/LS

                    

                  Il Responsabile               

******* Marialba Leone 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 

2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la 

firma autografa

Atto originale ORDINANZE numero 21 del 22-06-2023 firmato digitalmente da  MARIALBA LEONE il 22-06-2023 ora  6:28:43



    CC  II   TT  TT  AA’’     DD  II     BB  AA  CC  OO  LL  II
(  Provinc ia  d i   Napol i  )

 

ORDINANZA AREA VII POLIZIA MUNICIPALE

N. 82 DEL 22-06-2023
 

 

OGGETTO: ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO DI MARCIA NEL VERSO DI 

PERCORRENZA " DA VIA LUNGOLAGO VERSO VIA PLINIO IL VECCHIO" AL 

PONTE DI ATTRAVERSAMENTO DELLA FOCE DI VIA MISENO, UBICATO NEI 

PRESSI DEL CIVICO N. 129 E CONSEGUENTE OBBLIGO, PER IL TRAFFICO 

VEICOLARE PROVENIENTE DA VIA PLINIO IL VECCHIO, VIA LIDO MILISCOLA E 

VIA MISENO ( DALL'INCROCIO DI VIA PLINIO IL VECCHIO FINO AL SUDDETTO 

PONTE-LATO CASEVECCHIE) E  DIRETTO VERSO BACOLI CENTRO, DI 

UTILIZZARE LARTERIA DI VIA LIDO MILISCOLA .DIVIETO DI TRANSITO SU 

DETTO PONTE  PER I MEZZI DI MASSA A PIENO CARICO SUPERIORE ALLE 3.5 T E 

PER GLI AUTOBUS. 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente ordinanza è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line della Città di Bacoli il giorno 22-

06-2023 e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

              

IL VICARIO RESPONSABILE 

DELL’AREA 1

Noè Carannante

Bacoli, 22-06-2023

ESECUTIVITA’ 

La presente ordinanza è divenuta esecutiva in data 22-06-2023

              

IL VICARIO RESPONSABILE 

DELL’AREA 1

Noè Carannante

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del 

d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma

Certificato pubblicazione ORDINANZE numero 21 del 22-06-2023 firmato digitalmente da  NOE' CARANNANTE il 22-06-2023 ora  9:01:15


